
Soukromé odborné učiliště Velký Újezd, s. r. o. 

Velký Újezd 321, PSČ 783 55 

IČ: 25378376, zaps. V OR u KS Ostrava, oddíl C, vl. 15529 

Tel., fax.: 585358240, e-mail: skola@velkyujezd.cz 

www.souvelkyujezd.cz 

 

 

 

 

 

 

 

PREVENTIVNÍ PROGRAM ŠKOLY 

 

 

 

ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zpracovala: Mgr. Ludmila Dohnálková, školní metodik prevence 

Garant: PhDr. Petr Čechák, ředitel školy 

mailto:skola@velkyujezd.cz


 
ÚVOD 
 

Minimální preventivní program jako základní nástroj prevence vychází z Koncepce prevence 

zneužívání návykových látek a dalších sociálně patologických jevů u dětí a mládeže v působnosti 

resortu MŠMT ČR a zejména na ni navazujícího Metodického doporučení k primární prevenci 

rizikového chování u dětí a mládeže (Dokument MŠMT č.j.: 21291/2010-28) a jeho příloh 1 – 

24, které se věnují jednotlivým druhům rizikového chování) a také Metodického pokynu 

ministryně školství, mládeže a tělovýchovy  k prevenci a řešení šikany ve školách a školských 

zařízeních (č.j. MSMT-21149/2016), příp. dalších pokynů a doporučení. 

.  

 Podrobnější informace k této problematice jsou na stránkách www.msmt.cz ,oblast mládež. 

 

 

 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY A JEJÍ SOUČASNÝ STAV 
 

Právnická osoba s názvem Soukromé odborné učiliště Velký Újezd, s.r.o., se sídlem 783 55 

Velký Újezd 321 (dále také škola, subjekt, organizace), jejímž zřizovatelem a současně 

i ředitelem je PhDr. Petr Čechák, bytem Rožňavská 15, 779 00 Olomouc, byla rozhodnutím 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy zapsána do rejstříku škol a školských zařízení 

s účinností od 1. ledna 2005. Škola poskytuje střední stupeň vzdělání s výučním listem žákům 

se speciálními vzdělávacími potřebami. Údaje zapsané v Zakladatelské listině (notářský zápis) 

N 324/96 ze dne 19. prosince 1996 byly v souladu s údaji v rozhodnutí o zápisu školy do rejstříku 

škol a školských zařízení i se skutečností. Identifikační číslo organizace je 25378376. Žáci jsou 

vzděláváni v oborech Zednické práce 36-67-E/01, Zahradnické práce 41-52-E/01 a Šití oděvů 

31-59-E/01. Škola se orientuje na žáky dojíždějící ze spádových oblastí Hranic, Lipníku, 

Olomouce, Přerova, Šternberku a obce v dosažitelnosti Velkého Újezdu. 

 

 

ANALÝZA SOUČASNÉHO STAVU 
 

Aktivity uskutečňované v rámci Minimálního preventivního programu jsou směrované nejen na 

prevenci nespecifickou (sportovní aktivity, výpomoc divadelnímu kroužku,…), ale hlavně na 

prevenci specifického charakteru (všeobecná, selektivní a indikovaná prevence…) 

Systém monitoringu rizikového chování našich žáků ve školním i mimoškolním prostředí se 

zaměřuje především na podchycení problémových žáků a pomoci jim v řešení jejich rizikového 

chování, tak aby nedocházelo k vyhrocení konfliktních situací a k narušování optimálního 

sociálního klimatu ve škole či třídě. Podle závažnosti jednotlivých případů postupuje škola podle 

krizových scénářů doporučených metodickými pokyny MŠMT. 

Případy, jež v poslední době řešila pedagogická rada, byly poškozování školního majetku 

a kouření v odborném výcviku. Byla také projednávána opakovaná porušování školního řádu, 

jako je pozdní omlouvání nepřítomností, pozdní příchody, nedodržování hygienických předpisů, 

apod.). Méně často jsou řešeny další problémy, jako zárodky šikany, drobné krádeže, či 

sebepoškozování a různé druhy závislostí.  

 

 

 

 

http://www.msmt.cz/


 

CÍLE PROGRAMU: 
 

Cílem výchovně vzdělávacího působení v oblasti prevence rizikového chování je vychovat žáky 

odpovědné za vlastní činy a způsob jejich života (přiměřeně k jejich věku a individuálním 

schopnostem). 

Řada našich žáků přichází z rozvrácených rodin nebo žijí v rodině neúplné. Právě tito žáci často 

patří do rizikové skupiny. 

Důraz bude kladen na informovanost žáků zejména v hodinách občanské nauky, českého jazyka  

a dalších předmětech.  

Počet hodin je stanoven podle jednotlivých oborů a je součástí školních vzdělávacích programů 

(dále ŠVP). 

Volnočasové aktivity budou probíhat podle nabídky a individuálních možností školy. 

Důležitá je také motivace učitelů k aktivnímu přístupu a zapojení do realizace programu v jejich 

hodinách i na neformální úrovni při běžné komunikaci s žáky. 

Jako prvotní cíl bude snaha u našich žáků prohlubovat pocity odpovědnosti za své chování, 

napomáhat budování jejich zdravého sebevědomí, správného sebehodnocení a schopnosti 

stanovovat si reálné životní cíle. 

Dále je cílem zaměřit se na výchovu k dovednostem řešit problémy bez pomoci návykových 

látek a léků. Důležitá je také výchova ke zdravému životnímu stylu, zvládání stresových situací 

a správným komunikačním dovednostem. 

Nedílnou součástí programu je také spolupráce s rodinou a snaha o její aktivní spolupůsobení. 

Zároveň je rodinám nabídnuta možnost využívání Školního poradenského pracoviště. 

Ke splnění těchto cílů bude využito různých metod aktivního sociálního učení, propracování 

systému třídnických hodin s přihlédnutím k individuálním schopnostem jednotlivých žáků. 

 

PERSONÁLNÍ ZDROJE A ÚČASTNÍCI MPP: 
 

- ředitel školy, 

- výchovný poradce, 

- školní metodik prevence, 

- školní psycholog, 

- kariérový poradce,  

- třídní učitelé, 

- vyučující jednotlivých předmětů, 

- další pedagogičtí pracovníci, 

- externí odborníci (budou-li přizváni), 

- žáci školy, 

- rodiče. 

 

 

ŽÁCI ŠKOLY 

Jedním z hlavních úkolů je seznámit žáky s problematikou rizikového chování, aby znali rizika 

a následky spojené s kouřením, používáním alkoholu a jiných návykových látek. Aby se naučili 

respektovat názory druhých, přijímali odpovědnost za svá rozhodnutí a chování, znali svá lidská 

práva, naučili se názorové toleranci a zvládali modely chování. V případě potřeby (týrání, 

šikanování, zneužívání), aby věděli na koho se obrátit. 

 

 

 



UČITELÉ 

Jednu z hlavních rolí při realizaci MPP budou plnit vyučující společenskovědních oborů-

zejména občanské nauky, českého jazyka a tělesné výchovy, v neposlední řadě také speciální 

pedagogové. 

Celý pedagogický sbor se bude snažit napomáhat v tomto úsilí, zejména v přístupu ke 

studentům, který zajistí respektování osobnosti studenta, postaveném především na 

partnerském vztahu.  

Všichni vyučující v rámci plnění tohoto cíle se seznámí s tímto programem a s hlavními 

pravidly primární prevence na pravidelných poradách školy, nebo prostřednictvím 

vzdělávacích kurzů a seminářů. 

 

 

RODIČE 

Cílem a přáním naší školy je udržovat úzké kontakty se zákonnými zástupci i rodiči zletilých 

žáků, vytvářet a rozvíjet spolupráci se školou, a to zejména u rodičů ze sociálně 

znevýhodněného prostředí, kde se často vyskytují rizikové faktory, jako např. užívání alkoholu, 

domácí násilí nebo trestná činnost. 

Vedení školy spolu s pedagogickými pracovníky vytváří prostor pro vzájemnou komunikaci 

s rodiči nebo zákonnými zástupci žáků a poskytují pomoc při řešení nastalých problémů, a to 

nejen v osobní rovině, ale také využíváním webových stránek školy. 

 

 

 ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ 

ŠPP naší školy tvoří - výchovný poradce (Ing.Vitoslavská), metodik prevence (Mgr. 

Dohnálková), kariérový poradce (Mgr. Čecháková), dále mohou v případě potřeby vypomáhat 

školní psycholog (PhDr. Kušnierová), romský poradce (Bc. Lošťáková) a speciální pedagogové 

ze SOŠ a SOU služeb Velký Újezd, s.r.o. 

Poradenské pracoviště mohou žáci navštívit v konzultačních hodinách jednotlivých členů ŠPP, 

nebo po předchozí dohodě kdykoliv. 

Na internetových stránkách školy je odkaz na ŠPP s možností využití webového formuláře pro 

zadání dotazů od žáků nebo rodičů. Internetové poradenství funguje anonymně, což by zejména 

u žáků mělo vzbudit důvěru, zbavit je strachu svěřit se a poradit. Další možností anonymní 

komunikace představuje schránka důvěry umístěná v budově školy. 

Škola intenzivně spolupracuje s psycholožkou dr. J. Kušnierovou. 

 

 

ŠKOLNÍ METODIK PREVENCE 

Jako jedna z hlavních činností metodika prevence je koordinace přípravy Minimálního 

preventivního programu a jeho zavádění ve škole. Podle aktuálních potřeb a podmínek program 

inovuje, podílí se na jeho realizaci a vyhodnocuje jeho účinnost. 

Poskytuje učitelům a ostatním pracovníkům školy odborné informace z oblasti prevence, 

pravidelně je informuje o  preventivních aktivitách vhodných pro dané skupiny žáků. 

Spolupracuje s okresním metodikem prevence a účastní se pravidelných porad.  

Na základě pověření ředitele školy spolupracuje se školskými a dalšími krizovými, 

poradenskými a preventivními zařízeními. Dále spolupracuje se zařízeními, která realizují 

vzdělávání v prevenci a s institucemi, které zajišťují sociálně právní ochranu dětí a mládeže. 

Spolu s dalšími pracovníky školy sleduje rizika vzniku a projevy sociálně patologických jevů a 

navrhuje cílená opatření k včasnému odhalování těchto rizik. Informuje pracovníky školy o 

způsobech řešení krizových situací. 

 



Školní metodička prevence absolvovala vzdělávací program „A NEBO“ v rámci projektu 

 „ Prostor pro terciární vzdělávání a kooperaci subjektů v oblasti prevence sociálně 

patologických jevů a sociální exkluze u dětí a mládeže v Olomouckém kraji“ v rozsahu 252 

hodin, který byl pořádán Katedrou psychologie FF UP  ( č. akr. 3911/2006-25-91) 

 

 

SLEDOVANÁ PROBLEMATIKA RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 
 

Školní preventivní program je zaměřen na předcházení následujícím negativním jevům: 

- Interpersonální agresivní chování – agrese, šikana kyberšikana, násilí, intolerance, 

extremismus, rasismus a xenofobie, homofobie 

- Delikventní chování – vandalismus, krádeže, sprejerství a další trestné činy a přečiny 

- Záškoláctví a neplnění školních povinností 

- Závislostní chování- užívání návykových látek, netolismus, gambling  

- Rizikové chování v dopravě – prevence úrazů 

- Spektrum poruch příjmu potravy 

- Negativní působení sekt 

- Sexuální rizikové chování 

 

ZDROJE PREVENCE 
 

 a) vnitřní zdroje: 

V čase před a po vyučování, nebo během poledních přestávek je žákům k dispozici školní 

cvičný bar, sportoviště a počítačová učebna. 

Pro schůzky žáků a rodičů se školním metodikem, výchovným poradcem nebo kariérovým 

poradcem jsou vyhrazeny konzultační hodiny v prostorách Školního poradenského pracoviště. 

Ve stejných prostorách je umístěna i knihovnička a videotéka s preventivním metodickým 

materiálem. 

 Školní poradenské pracoviště nabízí seznamy institucí a organizací, na které je možné se 

obrátit v případě konkrétních problémů školy, žáků nebo rodičů. Pro zajištění anonymity je 

žákům k dispozici schránka důvěry. Dále je možné využít webové stránky školy jak ze strany 

žáků, nebo jejich rodičů. 

b) vnější zdroje: 

Patří sem především akce pro žáky a učitele s přizvanými odborníky a institucemi, které se 

zabývají rizikovým chováním mládeže. 

 

- Pro žáky jsou to prožitkové lekce, přednášky či besedy pořádané P-centrem Olomouc. 

Besedy s pracovníky PIS PČR, nebo Městské policie, filmová představení a programy 

nabízené v oblasti prevence, dále besedy s potenciálními zaměstnavateli. 

- Pro učitele je to účast DVPP dle aktuální nabídky, dále spolupráce s PPP (včasné 

podchycení a odhalování vývojových poruch učení a možnost konzultace s metodikem 

prevence rizikového chování) a společné aktivity pro sblížení kolektivu a relaxační techniky. 

- Pro rodiče se nabízí předání kontaktů na osoby a organizace, které se zabývají rizikovým 

chováním mládeže ( PPP, lékař, právník, policie..). 

 

 

 

 

 

 



 

ZPŮSOBY REALIZACE MPP NA NAŠÍ ŠKOLE 
 

▪  besedy a přednášky pro žáky a učitele 

▪ spolupráce s odborníky a dalšími institucemi zabývající se rizikovým chováním 

▪ schůze orgánů školy (např. metodické sdružení) 

▪ třídní schůzky, konzultace a schůzky s rodiči 

▪ společenské akce (návštěvy kina, školní ples, slavnostní rozloučení se žáky končících 

   ročníků) 

▪ anonymní dotazování, nástěnky prevence 

▪ kurzy, výlety, lyžařské kurzy, sportovní kurzy, sportovní dny, soutěže, exkurze, dny  

   otevřených dveří, příprava adaptačního dne pro první ročníky, tematické dny, příp. 

nabídka školních kroužků 

▪ poznávání okolí, ochrana životního prostředí, aktivní třídění odpadů 

▪ zapojení školy do aktivní podpory sociálně znevýhodněných a potřebných 

▪ monitoring kuřáků a řešení v rámci školního řádu 

  

TÉMATA PREVENCE VE VYUČOVACÍCH PŘEDMĚTECH 

Český jazyk a literatura - prohlubovat dovednosti komunikace, umění vyjádřit svůj názor, 

učit se asertivnímu chování, učit se empatii - vcítit se do  ostatních, umět podat pomocnou ruku, 

naučit se sebepoznání a schopnosti pozitivně myslet a žít. 

  

Matematika – učit je žít v současném světě čísel, učit je praktickému životu, naučit je 

vyvozování logických závěrů, učit je sebekritice a vytrvalosti a pracovitosti.  

  

Občanská nauka -seznámit žáky s postavením jednotlivců ve struktuře společenských vztahů, 

získávat pozitivní hodnotovou orientaci a žádoucí modely chování, formovat vědomí 

odpovědnosti za vlastní život a další životní dráhu, za důsledky svého rozhodování, za kvalitu 

svěřené práce, mezilidských vztahů a životního prostředí (př. způsoby chování v krizových 

situacích, nastolit důvěru ve vztahu žák-učitel-rodič, legislativa ve vztahu k nákupu či výrobě 

drog). 

 

Tělesná výchova - uvědomit si vliv pohybové aktivity na zdraví a práceschopnost člověka; 

umět začlenit pohyb do denního režimu, vytvořit si pozitivní vztah k pohybovým aktivitám – 

základní prostředek k ovlivňování aktivního zdraví, využít pro hodnotné pohybové vyžití 

i přátelské mezilidské vztahy, posilovat zdatnost a sebevědomí (vliv stresu na člověka – vhodná 

relaxace); vybudovat si kladný vztah k vlastnímu zdraví a přijmout za něj odpovědnost; 

porozumět vlastnímu tělu a jeho potřebám.  

 

Odborný výcvik - získávat základní a praktické dovednosti a návyky z různých oblastí života, 

umět se pohybovat na trhu práce, vycházet se spolupracovníky, učit se toleranci, porozumění; 

vést žáky k pracovitosti a uplatnění na trhu práce při dodržování obecně platných morálních 

pravidel a aktuální legislativy. 

 

Informační technologie - využití počítačů v domácnostech, v práci a ve vzdělání zdraví 

a bezpečnost při práci s PC, dezinformace, kriminalita, hackeři na internetu, typy virů, 

antivirové programy a protivirová opatření; internet jako zdroj informací (bezpečná práce 

s Internetem), trestní zodpovědnost (autorská práva), závislost na hraní počítačových her; 



vyučování směřuje k tomu, aby žák dovedl pracovat smysluplně s osobním počítačem, uměl 

využívat informačních zdrojů v pracovním i mimopracovním životě. 

 

 

Podmínkou účinnosti minimálního preventivního programu je vzájemná spolupráce – 

školního metodika prevence, výchovného poradce, třídního učitele, školního psychologa, 

vedení školy, učitelů zapojených do prevence a ostatních učitelů odborných předmětů 

a odborného výcviků. 

 

  ZÁKLADNÍ  LEGISLATIVA 

STRATEGIE 

· Národní strategie primární prevence rizikového chování dětí a mládeže na období 2019 – 

2027 a Akční plán realizace Národní strategie primární prevence rizikového chování dětí a 

mládeže na období 2023 – 2025 

· Národní strategie prevence a snižování škod spojených se závislostním chováním 2019 –

2027 

· Strategie prevence kriminality v ČR na léta 2022 – 2027 

· Krajský plán primární prevence rizikového chování v Olomouckém kraji na léta 2023 – 

2026 

· Strategický protidrogový plán Olomouckého kraje na období 2023 – 2026 

· Akční plán realizace politiky v oblasti závislostí a závislostního chování v Olomouckém 

kraji na období 2023 – 2024 

ZÁKONY · Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (Školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

· Zákon č. 284/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 561/2004 Sb., školský zákon, nabývá 

účinnosti dnem 1. října 2020, s výjimkou ustanovení části první čl. I bodů 6, 81 a 83, které 

nabývají účinnosti patnáctým dnem po dni jeho vyhlášení. Ustanovení části první čl. I bodu 

12 pozbývá platnosti dnem 30. září 2025. 

· Zákon č. 562/2004 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím školského 

zákona 

· Zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů 

· Zákon č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách 

· Zákon č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů 

· Zákon č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek – 

„Tabákový Zákon“ 



· Zákon č. 422/2003 Sb. o sociální potřebnosti – ohlašovací povinnost školy při 

neomluvených hodinách (novela zákona č. 482/1991 Sb.) 

· Zákon č. 359/1999 Sb. o sociálně-právní ochraně dětí (více o ohlašovací povinnosti školy) 

· Zákon č. 218/2003 Sb. o odpovědnosti mládeže za protiprávní činy a o soudnictví ve věcech 

mládeže 

 

VYHLÁŠKY 

· Vyhláška č. 197/2016 Sb., kterou se mění Vyhláška č. 72/2005 Sb., o poskytování 

poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních 

· Vyhláška č. 248/2019 Sb., kterou se mění vyhláška č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, ve znění pozdějších předpisů 

· Vyhláška č. 412/2006 Sb., kterou se mění vyhláška č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání 

pedagogických pracovníků, akreditačních komisí a kariérním systému pedagogických 

pracovníků 

METODICKÉ POKYNY A DOPORUČENÍ 

· Metodický pokyn ministryně školství, mládeže a tělovýchovy k prevenci a řešení šikany ve 

školách a školských zařízeních (č.j.: MŠMT-21149/2016) 

· Metodické doporučení k prevenci rizikového chování dětí, žáků a studentů ve školách a ve 

školských zařízeních (č.j.: MŠMT 21291/2010-28) + přílohy pro jednotlivé typy rizikového 

chování: 

1. návykové látky 

2. rizikové chování v dopravě 

3. poruchy příjmu potravy 

4. alkohol 

5. syndrom CAN 

6. školní šikanování 

7. kyberšikana 

8. homofonie 

9. extremismus, rasismus, xenofobie, antisemitismus 

10. vandalismus 



11. záškoláctví 

12. krádeže 

13. tabák 

14. krizové situace spojené s násilím 

15. netolismus 

16. sebepoškozování 

17. nová náboženská hnutí 

18. rizikové sexuální chování 

19. příslušnost k subkulturám 

20. domácí násilí 

21. hazardní hraní 

22. dodržování pravidel prevence vzniku problémových situací týkajících se žáků s PAS 

23. psychická krize/duševní nemocnění žáka 

24. sebevražedné chování 

Starší pokyny: 

· Metodický pokyn Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k výchově proti projevům 

rasismu, xenofobie a intolerance (č.j.: 14423/99-22) 

· Metodické doporučení pro práci s Individuálním výchovným programem v rámci řešení 

rizikového chování žáků (č. j. MSMT-43301/2013) 

· Metodický pokyn k jednotnému postupu při uvolňování a omlouvání žáků z vyučování, 

prevenci a postihu záškoláctví (č.j.: 10194/2002 –14) 

Související normy:  

Zákon o pomoci v hmotné nouzi č. 111/2006 Sb., v platném znění. 

Zákon o sociálně-právní ochraně dětí č. 359/1999 Sb., v platném znění. 

Zákon o odpovědnosti mládeže za protiprávní činy a o soudnictví ve věcech mládeže č. 

218/2003 Sb., v platném znění 

· Metodický pokyn k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, žáků a studentů ve školách a 

školských zařízeních zřizovaných MŠMT (č.j.: 37 014/2005-25) 



 

SÍŤ KONTAKTŮ: 

MŠMT, Karmelitská 5, 118 12 Praha 1 - Malá Strana 

Mgr. Svatopluk Pohořelý (vedoucí oddělení základního vzdělávání) 

svatopluk.pohorely@msmt.cz; tel.: 234 812 132 

Ing. Bc. Petr Bannert, Ph.D (vedoucí odboru středního, vyššího odborného a dalšího 

vzdělávání )  

Mgr. Jana Havlíková (PPRCH u dětí a mládeže, dotační program v oblasti primární prevence) 

jana.havlikova@msmt.cz; tel.: 234 812 193 

Ing. Vladimíra Mikešová (PPRCH u dětí a mládeže, dotační program v oblasti primární 

prevence) vladimira.mikesova@msmt.cz; tel.: 234 812 104 

Krajský školský koordinátor prevence OK 

Odbor školství a mládeže, oddělení vzdělávacích programů a dotací, Jeremenkova 40b, RCO, 

779 00 Olomouc 

PhDr. Ladislav Spurný (primární prevence ve školství) l.spurny@olkraj.cz; tel.: 585 508 545 

Oblastní metodička prevence rizikového chování PPP a SPC OK 

U Sportovní haly 1a, 772 00 Olomouc 

Mgr. Kateřina Motlová motlova@ppp-olomouc.cz; tel.: 582 800 068 

PhDr. Věra Neusar neusar@ppp-olomouc.cz; tel.: 582 800 066 

Statutární město Olomouc- odbor sociálních věcí 

Štursova 1, 779 00 Olomouc 

Odbor sociálních věcí – oddělení sociální prevence 

Mgr. Jiří Křivánek (vedoucí oddělení) jiri.krivanek@olomouc.eu; tel.: 585 562 124, 605 227 

484 

Odbor sociálních věcí – oddělení péče o rodinu 

Mgr. et Mgr. Andrea Kafková (vedoucí oddělení) andrea.kafkova@olomouc.eu; tel.: 585 562 

219, 724 248 798 

Město Uničov 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 



Masarykovo nám. 22, 783 91 Uničov 

Ing. Lucie Klusová Mohaplová (sociálně právní ochrana dětí) lmohaplova@unicov.cz; tel.: 

585 088 310 

Mgr. Kateřina Pisková (sociálně právní ochrana dětí) kpiskova@unicov.cz; tel.: 585 088 311 

Město Šternberk 

Odbor sociálních věcí 

Opavská 1, 785 01 Šternberk 

Mgr. Markéta Zatloukal Vavroušková (vedoucí oddělení sociálně-právní ochrany dětí) 

vavrouskova@sternberk.cz; tel.: 585 086 526 

Město Litovel 

Odbor sociální a správní 

Nám. Přemysla Otakara 777, 784 01 Litovel 

Mgr. Pavel Procházka (vedoucí sociálního a správního odboru) Prochazka@mestolitovel.cz; 

tel.: 585 153 231 

Mgr. Kateřina Vystavělová (kurátor pro děti a mládež) kurator@mestolitovel.cz; tel.: 585 153 

234, 606 042 608 

Policie ČR - Územní odbor Olomouc - Oddělení tisku a prevence: 

Žižkovo nám. 4, 779 00 Olomouc 

por. Bc. Petra Vaňharová petra.vanharova@pcr.cz; tel.: 974 766 207, 725 277 979 

Městská policie 

Olomouc 

Vladimíra Marková (strážník pověřený řízením preventivní informační skupiny) 

prijem.podani@mp-olomouc.cz; tel.: 585 209 504 

Městská nebo obecní policie Šternberk, Uničov, Litovel, Štěpánov, Hlubočky, Bohuňovice, 

Moravský Beroun, Dub nad Moravou, kontakty zde: https://www.kr-olomoucky.cz/mestska-

a-obecni-policie-cl-597.html 

Probační a mediační služba Olomouc 

Mozartova 110/4, 779 00 Olomouc 

Mgr. Taťána Mrázková (vedoucí střediska) tmrazkova@pms.justice.cz; tel.: 773 783 681 



 

Kliničtí psychologové pro děti a mládež 

PhDr. Mgr. Martin Slabý, Ph.D. slaby@centrum.cz; tel.: 608 955 943 

PhDr. Jiří Smejkal smejkal-kp@seznam.cz; tel.: 585 438 107, 607 087 274 

PhDr. Anita Petrů anitapetru@seznam.cz; tel.: 585 222 068 

Mgr. Monika Halířová halirovamonika@seznam.cz; tel.: 739 995 385 

Psychologická ordinace Dakord 

Horní lán 10a, 779 00 Olomouc www.dakord.cz; tel.: 737 210 714; 604 176 521 

Psychologická ambulance HELP 

Vídeňská 10, 779 00 Olomouc www.psychologiehelp.cz 

FN Olomouc – oddělení klinické psychologie psychologie@fnol.cz; tel.: 588 444 447 

PhDr. Naděžda Dařílková 

tel.: 588 444 447 

Mgr. Jana Kolářová 

tel.: 588 442 396 

Mgr. Vendula Vojáková 

tel.: 588 444 627 

Mgr. Karolína Hniličková 

tel.: 588 442 397 

Pedopsychiatři 

FN Olomouc – Klinika psychiatrie psychiatrie@fnol.cz; tel.: 588 443 519 

MUDr. Martina Hunková 

Wellnerova 1215/3, 779 00 Olomouc mar.brych@centrum.cz; tel.: 777 488 603 

MUDr. Jana Lindnerová 

Žilinská 26a, 779 00 Olomouc lindnerovajana@seznam.cz; tel.: 585 412 645 



MUDr. Libuše Stárková 

Vídeňská 10, 779 00 Olomouc l.starkova@seznam.cz; tel.: 585 229 036 

MUDr. Helena Urbánková 

Horní lán 10A, 779 00 Olomouc urban.hel@seznam.cz; tel.: 585 221 337 

Psychiatrická léčebna Šternberk – pedopsychiatrie 

Olomoucká 1848/173, 785 01 Šternberk 

MUDr. Eva Rozsívalová (primářka) rozsivalova@plstbk.cz; tel.: 727 919 478 

MUDr. Dana Kylarová, Ph.D. kylarova@plstbk.cz; tel.: 727 919 474 

Středisko sociální prevence Olomouc 

Na Vozovce 26, 779 00 Olomouc www.ssp-ol.cz; ssp@ssp-ol.cz; tel.: 585 427 141 

Intervenční centrum 

Mgr. Petra Klementová (vedoucí a sociální pracovnice) intervencnicentrum@ssp-ol.cz; tel.: 

588 507 513; 774 406 453 

Středisko výchovné péče Tršice 

Tršice 225, 783 57 Tršice 

Mgr. Soňa Coufalová (vedoucí zařízení) vedouci@svp-trsice.cz; tel.: 773 482 895, 571 641 

600 www.svp-trsice.cz; tel.: 571 641 700 

Dětský diagnostický ústav a středisko výchovné péče Olomouc – Svatý Kopeček 

Ústavní 9, 772 00 Olomouc – Svatý Kopeček 

PhDr. Zdeněk Pochyla (ředitel zařízení) reditel@dduolomouc.cz www.dduolomouc.cz; tel.: 

585 385 106; 775 232 107 

Poradna pro ženy a dívky 

Wurmova 577/7, 779 00 Olomouc olomouc@poradnaprozeny.eu; tel.: 603 460 621, 731 749 

783 

P-Centrum 

Lafayettova 47/9, 779 00, Olomouc www.p-centrum.cz 

RC U Mloka: rcumloka@p-centrum.cz; tel.: 739 201 206 



Centrum primární prevence: prevence@p-centrum.cz; tel.: 585 221 983, 739 068 417 

Mgr. Aneta Viktorová (vedoucí centra) aneta.viktorova@p-centrum.cz; tel.: 585 221 983, 739 

068 417 

Sdružení D 

17. listopadu 1126/43, 779 00, Olomouc www.sdruzenid.cz; info@sdruzenid.cz; 

programy@sdruzenid.cz; tel.: 733 104 076 

Mgr. et MgA. Magdaléna Strejčková (vedoucí Dramacentra - preventivních programů) 

strejckova@sdruzenid.cz; tel.: 724 738 031 

E-Bezpečí – Online poradna pro oblast rizikového chování na internetu 

PdF Žižkovo nám. 5, 77140 Olomouc www.e-bezpeci.cz; info@e-bezpeci.cz 

Mgr. Klára Hrubá (vzdělávání) vzdelavani@e-bezpeci.cz; tel.: 776 322 357 

ŠPAS (Škola porozumění a sdílení) spolek.spas@gmail.com; tel.: 603 170 907 

Bílý kruh bezpečí: 116 006 

Palachovo nám. 1, 779 00 Olomouc www.bkb.cz 

Mgr. Petra Klevetová (vedoucí) bkb.olomouc@bkb.cz; tel.: 732 700 533 

Charita Olomouc 

Wurmova 588/5, 779 00 Olomouc 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, SAS 

Bc. Petra Pavlíčková, Dis. (vedoucí střediska pro rodiny s dětmi) 

petra.pavlickova@olomouc.charita.cz; tel.: 731 626 178 

Společnost Podané ruce o.p.s. 

Sokolská 551/48, 779 00 Olomouc www.podaneruce.cz; infolinka@podaneruce.cz 

Terénní programy pro děti a mládež v Olomouci: 

Bc. Andrea Petrášová (vedoucí služby) petrasova@podaneruce.cz; tel.: 775 868 569 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež v Olomouci: nzdm.ol@podaneruce.cz; tel.: 775 868 

569 

Linka pro rodinu a školu/ zdarma a nonstop 116000@cestazkrize.net; tel.: 116 000 

http://linkaztracenedite.cz/ - anonymní chat každý den 15:00 – 18:00 



Mgr. Lucie Hermánková (vedoucí Linky pro rodinu a školu 116 000) 

lucie.hermankova@cestazkrize.net; tel.: 608 216 723 

Mgr. Jarmila Kubáňková (metodička Linky pro rodinu a školu 116 000) 

jarmila.kubankova@cestazkrize.net 

Linka bezpečí – zdarma, nonstop www.linkabezpeci.cz; tel.: 116 111 

Krajská hygienická stanice OK se sídlem v Olomouci: 

Wolkerova 6, 779 11 Olomouc www.khsolc.cz; podatelna@khsolc.cz; tel.: 585 719 111 

Mgr. Dana Strnisková, Ph. D. dana.strniskova@khsolc.cz; tel.: 585 719 258, 725 986 150 

Objednávky preventivních programů: 

Ing. Bohdana Šuláková bohdana.sulakova@khsolc.cz; tel. 585 719 257 

Katalogy sociálních služeb – Komunitního plánování sociální služeb 

Elektronický katalog poskytovatelů sociálních služeb v rámci města Olomouce. 

http://kpss.olomouc.eu/katalog/skupina/deti-mladez-rodina/ 

aktualizace ke dni 18. 9. 2024 

 


